АДМИНИСТРАЦИЯ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета предпринимателей

муниципального района «Сретенский район»

02.12.2022 года.

г. Сретенск

Присутствовали:

Заместитель главы МР «Сретенский район» по социальным вопросам -
Верхотурова Е.А. - председатель Совета предпринимателей.
Прокурор Сретенского района Фролов М.Ю.
Главный специалист Комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» - Щекурина О.М. - о.и. заместителя председателя Совета
предпринимателей.
Ведущий специалист комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» Егорова Н.В. -  секретарь Совета предпринимателей.

Члены Совета:

Тонких Е.А. -  индивидуальный предприниматель;
Смирнова О.В. - индивидуальный предприниматель;
Ленских ЕА - индивидуальный предприниматель;
Занина Н.А. -  индивидуальный предприниматель;
Лоншакова С.А. -  индивидуальный предприниматель.
Индивидуальные предприниматели: Долгова Л.И., Хачатрян С.М.,Баженова
Н.В., Филиппова О.А., Кочмарёва Ю.С., Пахомов В.Н. /представитель ИП/.

Представители Россельхозбанка:

Заместитель директора Читинского регионального филиала ОА
«Россельхозбанк» Прервалов А.Е.;
Начальник отдела по корпоративной работе Бацыжингуева А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Россельхозбанк. Внедрение новых продуктов банка для

расширения возможностей малого и среднего
предпринимательства.

2. Рассмотрение постановления Правительства Российской
Федерации от 15 декабря 2020 г. № 2099 «Об утверждении
Правил маркировки молочной продукции средствами
идентификации и особенностях внедрения государственной
информационной системы мониторинга за оборотом товаров,

подлежащих обязательной маркировке средствами
идентификации, в отношении молочной продукции».
Проблемные вопросы, возникающие в ходе его исполнения.

3. Подготовка к Новому году.
4. Другие вопросы.

СЛУШАЛИ:

1. Представители Россельхозбанка Перевалов А.Е и Бацыжингуева
А.М. проинформировали индивидуальных предпринимателей о
работе банка на внутреннем рынке по обслуживанию клиентов, о
программах, о преимуществе мобильного эквайринга в
Россельхозбанке , а также о зарплатной и кредитной картах.

Решили: Информацию принять к сведению.

2. Егорова Н.В. довела до участников заседания информацию о
вступлении в силу с 01.09.2022г. требований о передаче в
информационную систему маркировки сведений об обороте
маркированной молочной продукции и ответственности о
несоблюдении выше указанных правил./постановление
Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2020 г. №2099
«Об утверждении Правил маркировки молочной продукции
средствами идентификации и особенностях внедрения
государственной информационной системы мониторинга за
оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации, в отношении молочной продукции»/

Решили: Выяснили проблемы, которые будут решены в кратчайшие сроки:

сканер не считывает информацию, электронная подпись не

копируется.

3. Подготовка к Новому году.

Решили: Празднично украсить магазины к Новому году. Новогоднее

оформление в патриотическом стиле.

4. Другие вопросы:

Долгова Л.И., Тонких Е.А. обратились с просьбой оказать
содействие в организации подъезда к магазинам. В связи с
реконструкцией площади перекрыт подъезд к магазинам, что
создало неудобства для покупателей и повлияло на снижение
доходов от предпринимательской деятельности.

Смирнова О.В. выступила с вопросом о возможности открыть дву-
сторонее движение по улице Набережная от перекрёстка ул.
Советская с*, целью организации подъезда к магазинам машин с
грузом, а так же покупателей.

Решили: Выяснить, есть ли возможность положительного решения данных

вопросов.

Заместитель главы
МР «Сретенский район»
по социальным вопросам -
председатель Совета предпринимателей ^

секретарь
совета предпринимателей

Верхотурова Е.А.

Егорова Н.В.